
TERESINA - PISexta-feira, 24 de março de 2006 - Nº 57

1

Sexta-feira, 24 de março de 2006 - Nº 57  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01  •   PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 02  •   LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 03 •  OUTROS - Pág. 05

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EMPRESA DE TURISMO DO PIAUÍ – PIEMTUR
DECRETOS DE 23 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso VIII, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ DO PATROCÍNIO PAES LANDIM, do Cargo em Comissão de Diretor Presidente
da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994, dos Cargos em Comissão, da Empresa de Turismo do Piauí –
PIEMTUR, conforme discriminação a seguir:

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei n° 5.436, de 03 de janeiro de 2005
e Lei n° 5.537, de 11 de janeiro de 2006,

JOSÉ DO PATROCÍNIO PAES LANDIM, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor
Geral da Piauí Turismo – PIEMTUR.

PAULO AFONSO DA SILVA NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, Diretor Administrativo-Financeiro, da Piauí Turismo – PIEMTUR.

FRANCISCO CRONEMBERGER S. JÚNIOR, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, Gerente de Unidade Administrativa-Financeira, da
Piauí Turismo – PIEMTUR.

MAURO CÉLIO ARAGÃO VENTURA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, Procurador Chefe, da Piauí Turismo – PIEMTUR.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei n° 5.436, de 03 de janeiro de 2005
e Lei n° 5.537, de 11 de janeiro de 2006, para exercerem Cargos em Comissão, da Piauí
Turismo – PIEMTUR, os abaixo nominados, conforme discriminação a seguir:

P. P. 0758


